LIBER DECIMUS-QUARTUS.

TITULUS I.

De Exercitoria actione.	Pag. 28	§ 1. <i>Generaliter proponuntur et solvuntur omnes hæc questiones.</i>	Pag. 34
ARTICULUS I. <i>Ee cujus personæ contractu datur actio Exercitoria.</i>	ib.	§ 2. <i>De rebus propter quas fieri debet contributio.</i>	ib.
ARTICULUS II. <i>Ex qua causa hæc actio ex contractu magistri in Exercitorem datur.</i>	30	§ 3. <i>De modo contributionis.</i>	35
ARTICULUS III. <i>Cui et adversus quem hæc actio datur, et quantum durat.</i>	31	§ 4. <i>De Actione que ad contributionem competit, et de casu quo merces recu- peratæ sunt.</i>	ib.
ARTICULUS IV. <i>De electione quam habent qui cum magistro contraxerunt, cum Exer- citore agere an cum magistro.</i>	32	ARTICULUS III. <i>Referuntur quædam singu- lares species ad rem nauticam pertinentes.</i>	ib.
ARTICULUS V. <i>An Exercitor, ut ex contractu magistri conveniri, ita etiam agere possit.</i>	ib.	TITULUS III.	
TITULUS II.		De Institoria actione.	36
De Lege Rhodia De Jactu.	ib.	ARTICULUS I. <i>Quædam summatim præmit- tuntur circa actus Institorum.</i>	ib.
ARTICULUS I. <i>Que jactura locum det con- tributioni.</i>	33	ARTICULUS II. <i>Quis Institor intelligatur necne, ut ex hujus contractu actio Institoria datur.</i>	37
ARTICULUS II. <i>Qui, et propter quas res conferre debeant; quomodo contributio fat, et qua actione.</i>	34	ARTICULUS III. <i>Ex quibus causis ex con- tractu Institoris datur Institoria actio.</i>	38
		ARTICULUS IV. <i>Cui et adversus quem actio Institoria competit, et an in solidum, quum plures preposuerunt.</i>	40

§ 1. <i>Cui et adversus quem competat.</i>	Pag. 40
§ 2. <i>Quem plures præposuerint, an in solidum teneantur.</i>	ib.
ARTICULUS V. <i>Quandiu duret, et quando extinguatur Institoria actio.</i>	ib.
ARTICULUS VI. <i>De Utili Institoria.</i>	41

TITULUS IV.

De Tributoria actione.	ib.
------------------------	-----

ARTICULUS I. <i>Quando huic Edicto locus sit.</i>	42
ARTICULUS II. <i>Quid ex hoc Edicto contribuendum sit.</i>	ib.
ARTICULUS III. <i>Qui ad hanc contributionem veniant.</i>	43
ARTICULUS IV. <i>Quomodo hæc contributio fiat, et de contributionis effectu.</i>	ib.
ARTICULUS V. <i>De actione Tributoria quæ ex hoc Edicto descendit.</i>	44
§ 1. <i>Quod factum huic actioni locus det.</i>	ib.
§ 2. <i>An et in quos successores hæc actio detur.</i>	45

TITULUS V.

Quod cum eo qui in aliena potestate est, negotium gestum esse dicetur.	ib.
--	-----

§ 1. <i>Ex quibus contractibus filiifamilias, in ipsum detur actio.</i>	ib.
---	-----

§ 2. <i>De beneficio quo filiifamilias non tenentur ultra id quod facere potest.</i>	Pag. 41
§ 3. <i>Quibus casibus locum habeat beneficium.</i>	ib.
§ 4. <i>Ad quas causas et personas et quatenus beneficium porrigatur.</i>	ib.

TITULUS VI.

De Senatusconsulto Macedoniano.	47
---------------------------------	----

ARTICULUS I. <i>Quodnam genus contractus cum filiifamilias interdicitur, et quas exceptiones patiat Senatusconsulti prohibitio.</i>	ib.
§ 1. <i>Quando locus sit Senatusconsulto.</i>	ib.
§ 2. <i>Quando cesset Senatusconsultum.</i>	48
ARTICULUS II. <i>Quos filiifamilias spectet Senatusconsultum Macedonianum.</i>	49
ARTICULUS III. <i>Quomodo ex Senatusconsulto Macedoniano coercantur qui filiifamilias mutuan pecuniam dant.</i>	50
ARTICULUS IV. <i>Cui et adversus quem exceptio Senatusconsulti Macedoniani detur.</i>	51
§ 1. <i>Cui detur.</i>	ib.
§ 2. <i>Adversus quos exceptio Senatusconsulti detur.</i>	ib.

LIBER DECIMUS-QUINTUS.

TITULUS I.

De Peculio.	Pag. 53
-------------	---------

SECTIO I. <i>Præmittuntur generalia quedam circa Peculium.</i>	ib.
--	-----

ARTICULUS I. <i>Quid sit Peculium; cui constitui possit; et a quo.</i>	ib.
--	-----

§ 1. <i>Quid sit, et quis habere possit Peculium.</i>	ib.
---	-----

§ 2. <i>Quis possit Peculium constituere.</i>	54
---	----

ARTICULUS II. <i>Quomodo et ex quibus rebus constituitur augeturve Peculium, item quomodo decrescat et moriatur.</i>	ib.
--	-----

§ 1. <i>Quomodo Peculium constitui possit, et constitutum augeri.</i>	ib.
---	-----

§ 2. <i>Quæ res in Peculio esse possint.</i>	ib.
--	-----

§ 3. <i>Quomodo decrescat et moriatur Peculium.</i>	55
---	----

ARTICULUS III. <i>De jure quod servus circa Peculium habet.</i>	ib.
---	-----

SECTIO II. <i>Ex quarum personarum obligationibus, et ex quibus obligationum causis, actioni De Peculio locus sit.</i>	56
--	----

ARTICULUS I. <i>Ex quarum personarum obligationibus actioni De Peculio locus sit.</i>	Pag. 56
---	---------

ARTICULUS II. <i>Ex quibus causis actioni De Peculio locus sit.</i>	57
---	----

SECTIO III. <i>Quibus et adversus quos competat actio De Peculio.</i>	59
---	----

ARTICULUS I. <i>Qui De Peculio obligentur, et hac actione conveniri possint.</i>	ib.
--	-----

§ 1. <i>De his ad quos Peculium actu pertinet.</i>	ib.
--	-----

§ 2. <i>Exponitur Edictum: Quando De Peculio actio annalis est.</i>	60
---	----

ARTICULUS II. <i>Cui actio De Peculio possit competere.</i>	62
---	----

SECTIO IV. <i>Quid contineat actio De Peculio, et de hujus actionis effectu.</i>	63
--	----

ARTICULUS I. <i>An ejus sunt actus Peculii qui l est apud eum qui convenitur, ratio habeatur, an et cæterorum.</i>	ib.
--	-----

ARTICULUS II. <i>Ad quod tempus referatur æstimatio quantitatis Peculii intra quam fit condemnatio; et quæ in ea faciendâ computentur.</i>	64
--	----

TITULUS II.

Quando de Peculio actio annalis est. P. 71

TITULUS III.

De in rem Verso. ib.

ARTICULUS I. Quando locus sit necne actioni De in rem verso. 72

§ 1. Oportere ex contractu servi aut filii, patris dominive negotium aliquod gestum esse. ib.

§ 2. Oportere ut utiliter gestum sit. 74

§ 3. Oportere ut filius servusve habuerit voluntatem obligandi patrem aut dominum. 75

ARTICULUS II. Quoad sit actioni De in rem verso locus. ib.

ARTICULUS III. Cui, et adversus quem competat actio De in rem verso; et quid illa contineat. 76

§ 1. Cui competat. ib.

§ 2. Adversus quem hæc actio competat. ib.

§ 3. Quid contineat actio De in rem verso. 77

TITULUS IV.

Quod Jussu. ib.

§ 1. Ex cujus contractu huic actioni locus sit. ib.

§ 2. Ex cujus Jussu huic actioni locus sit. 78

§ 3. Quale Jussum huic actioni det locum. ib.

§ 4. Adversus quem competat hæc actio, quid contineat; et an per actionem De peculio perimatur. 79

APPENDIX ad Libros XIV et XV.

Qui teneantur, necne, ex alieno contractu. ib.

ARTICULUS III. Quæ deductiones fiant in inveniunda Peculii quantitate intra quam fit condemnatio. Pag. 66

§ 1. Quorum creditorum res alienum deducitur in inveniunda Peculii quantitate intra quam fit condemnatio. ib.

§ 2. Quæ res alieni species in deductionem veniat, et quando domino debitum videatur necne. 67

§ 3. Cujus temporis res alienum sibi debitum deducat qui De Peculio convenitur. 68

§ 4. An deductio fieri debeat etiam ejus quod debetur a vicariis eorum quorum nomine De Peculio agitur. ib.

§ 5. Adversus quos creditores De Peculio agentes, deductio fiat; et an in actionibus De Peculio habeatur ratio privilegiorum. 69

§ 6. Unde deducere possit quod sibi debetur is qui De Peculio convenitur. ib.

§ 7. Limitatio regulæ quom statuitur, Eum qui De Peculio convenitur posse deducere quod sibi debetur. 70

§ 8. An qui jam deduxit quod sibi debetur, possit illud iterum deducere, si ab alio actione De Peculio conveniatur. ib.

ARTICULUS IV. Quom minus quam quod actori debetur, in Peculio invenitur; an in actione De Peculio veniat ut caveatur de futuro in remonto Peculii. ib.

ARTICULUS V. De adjectione Doli quæ actioni De Peculio inest, quom ex bonæ fidei contractu De Peculio agitur. ib.

SECTIO V. An pluries De Peculio ex eadem causa agi possit; et an actio mota adversus patrem, aut dominum, obligationem filii aut servi consumat. 71

LIBER DECIMUS-SEXTUS.

TITULUS I.

Ad Senatusconsultum Velleianum. P. 80

SECTIO I. Quom sit Velleiano locus. ib.

ARTICULUS I. Ad quas obligationes Senatusconsulti auxilium porrigatur. ib.

§ 1. Senatusconsulto locum esse, sive se, sive res suas mulier in rem alterius obliget. 81

§ 2. Senatusconsulto locum esse, ex quacumque contractus specie mulier pro alio intercedat. ib.

§ 3. Senatusconsulto locum esse, pro quacumque persona mulier intercedat. ib.

§ 4. Senatusconsulto locum esse, erga quemvis creditorem mulier intercedat. Pag. 82

§ 5. Senatusconsulto locum esse, sive aperte mulier intercedat, sive fraus Senatusconsulto fiat. ib.

ARTICULUS II. Ad quæ Senatusconsultum non porrigatur. 84

§ 1. Corollarium primum quod ex definitione Intercessionis sequitur, ut varis casibus locus non sit Senatusconsulto. ib.

§ 2. Corollarium secundum. 85

§ 3. Corollarium tertium. 86

§ 4. Quibus aliis casibus locus non sit Senatusconsulto. 88

SECTIO II. De effectu Senatusconsulti Feliciani. Pag. 89

ARTICULUS I. Exponitur primus Senatusconsulti effectus, qui consistit in infirmanda mulieris rerumve suarum obligatione. ib.

§ 1. Quomodo infirmetur obligatio ipsius mulieris adversus Senatusconsultum contracta. ib.

§ 2. Quomodo infirmetur obligatio rerum mulieris adversus Senatusconsultum contracta. ib.

ARTICULUS II. De altero Senatusconsulti effectu, qui consistit in restituenda creditoris obligatione adversus eum pro quo mulier intercessit. 90

§ 1. Quando ex hoc Senatusconsulto actioni Restitutoria in veterem debitorem locus sit. ib.

§ 2. Ex quo tempore hac actione agi possit, et quando. ib.

§ 3. Quibus et adversus quos hæc actio Restitutoria competat. ib.

§ 4. Qualis restituatur actio. 91

§ 5. An et pro qua parte restituatur obligatio veteris debitoris, pro quo tam masculi quam femine in viriles expromiserunt. ib.

§ 6. An restitutione opus sit propter pignora prioris obligationis. ib.

§ 7. Quomodo succurratur creditori adversus eum pro quo mulier ut interposita persona obligationem contraxit, quam fuisset ille contracturus. ib.

TITULUS II.*

De Compensationibus. 92

ARTICULUS I. Quomodo fiat compensatio, et de ejus effectu. ib.

ARTICULUS II. Quale debitum possit per Compensationem excludi, et adversus quas personas Compensatio admittatur. 93

§ 1. Quale debitum per Compensationem possit excludi. ib.

§ 2. Adversus quas Compensatio admittatur. 94

ARTICULUS III. Cujus debiti Compensatione possit excludi id quod a nobis petitur. ib.

§ 1. Requirit, id quod Compensationem adducitur, esse revera debitum. ib.

§ 2. Requirit debitum quod in Compensationem adducitur, esse prius. ib.

§ 3. Debitum debere esse liquidum quod in Compensationem adducitur, aut facile liquidandum. ib.

§ 4. Debitum, ut in Compensationem possit adduci, debere esse determinatum. 95

§ 5. Quod in Compensationem adducitur, debere ipsimet a quo petitur debitum esse. ib.

§ 6. Quod in Compensationem adducitur, debere esse ab ipso a quo petitur debitum. Pag. 95

§ 7. Oportere ut utrinque id in genus debeat. ib.

§ 8. Quæ non impediunt Compensationem. 95

TITULUS III.

Depositum vel contra. ib.

SECTIO I. De contractu Depositum. ib.

ARTICULUS I. Quæ contractus Depositum substantiam constituent. ib.

§ 1. Requirit ut res Depositario tradatur. 97

§ 2. Requirit ut custodiæ causa principaliter res tradatur. ib.

§ 3. Requirit ut gratis rei custodia suscipiatur. ib.

§ 4. Requirit ut qui rem custodiendam suscipit, non sit ejus rei dominus. 98

ARTICULUS II. Quæ consequantur ex dictis circa substantiam Depositum. ib.

§ 1. Consecrarium primum. ib.

§ 2. Consecrarium secundum. ib.

§ 3. Consecrarium tertium. 99

§ 4. Consecrarium quartum. ib.

SECTIO II. De actionibus quæ ex contractu Depositum descendunt. ib.

ARTICULUS I. Ex qua causa competat actio Depositum Directa. ib.

§ 1. De variis speciebus doli ex quibus actio Depositum nascitur. 100

Si Depositum non reddatur statim. ib.

Si reddatur res dolo depositario deterior facta. ib.

Si Depositarius reddendo Depositum, aliquid extorsit ut redderet. ib.

Si dolo Depositarius rem habere desierit. ib.

§ 2. An lata culpa pro dolo habeatur, ut det locum actioni Depositum: et an valeat conventio ut ex dolo Depositarii actio non detur. 101

§ 3. An citra dolum Depositarius obligetur quum res est apud eum, aut ex pecunia deposita locupletior factus est. ib.

§ 4. An Depositum actione teneatur Depositarius, qui ex simplici culpa aut fortuito casu rem habere desit. ib.

ARTICULUS II. Cui et adversus quem competat actio Depositum Directa. 102

§ 1. Cui competat. ib.

§ 2. Adversus quem actio Depositum competit. 103

ARTICULUS III. Quid contineat actio Depositum. 104

§ 1. De restitutione rei cum accessionibus et omni causa. ib.

§ 2. <i>De usu pecuniæ depositæ.</i>	Pag. 105	ARTICULUS V. <i>De actione Depositi Contraria.</i>	Pag. ib.
§ 3. <i>An et quanto pena Dupli locum habeat in Depositi actione.</i>	106	SECTIO III. <i>De Sequestratione.</i>	ib.
ARTICULUS IV. <i>Qualis sit actio Depositi, et cum quibus actionibus concurrat.</i>	ib.	§ 1. <i>Quid sit Sequestratio, et de ejus natura.</i>	ib.
§ 1. <i>Qualis sit.</i>	ib.	§ 2. <i>De Sequestri officio.</i>	105
§ 2. <i>Quæ aliar actiones Depositori competere possint.</i>	107	§ 3. <i>De actionibus ex Sequestratione.</i>	ib.
		SECTIO IV. <i>De Deposito simulato.</i>	ib.

LIBER DECIMUS-SEPTIMUS.

TITULUS I.

Mandati vel contra.	Pag. 109	<i>rendo aliquid omiserit, aut male gesserit.</i>	Pag. 116
Prima pars : <i>De contractu Mandati.</i>	ib.	Prima causa : <i>Si Mandatarius negotium susceptum non gesserit.</i>	ib.
SECTIO I. <i>De his que ad substantiam Mandati pertinent.</i>	ib.	Secunda causa : <i>Si in gerendo Mandatarius aliquid omiserit.</i>	ib.
ARTICULUS I. <i>De negotio quod ad Mandati substantiam requiritur.</i>	ib.	Tertia causa : <i>Si Mandatarius male gesserit.</i>	ib.
§ 1. <i>Negotium quod mandatur, debere esse gerendum, non jam gestum.</i>	ib.	§ 2. <i>De restitutione eorum que Mandatarius ex gestu retinet, aut culpa sua habere desit; et harum rerum fructibus et usuris.</i>	117
§ 2. <i>Negotium quod mandatur, debere esse honestum et rei licite.</i>	ib.	ARTICULUS III. <i>Qualis sit actio Mandati Directa.</i>	119
§ 3. <i>Negotium quod mandatur, tale esse debere ut possit in mandatoris persona consistere.</i>	110	SECTIO II. <i>De actione Mandati Contraria.</i>	ib.
§ 4. <i>Negotium quod mandatur, tale esse debere ut in personam mandatarii cadere possit.</i>	113	ARTICULUS I. <i>Quando huic actioni Contrarie locus esse possit necne.</i>	ib.
§ 5. <i>Negotium quod mandatur, illud esse debere quod non solum mandatarii utilitatem spectet : de cætero nil referre ad quem pertineat.</i>	ib.	§ 1. <i>De primo casu, quum quis fecit simpliciter quod sibi mandatum est.</i>	ib.
ARTICULUS II. <i>Quo sensu ad substantiam Mandati requiratur ut sit gratuitum.</i>	113	§ 2. <i>De secundo casu, quum quis fecit aliud prorsus quam quod sibi mandatum est.</i>	ib.
ARTICULUS III. <i>De voluntate invicem se obligandi, que ad substantiam Mandati requiritur.</i>	114	§ 3. <i>De tertio et quarto casu, quum quis aut plus aut minus fecit quam quod mandatum est.</i>	120
SECTIO II. <i>De forma Mandati, seu quomodo contrahatur.</i>	ib.	§ 4. <i>De quinto casu; quum quis fecit quod mandatum est, sed deteriori conditione.</i>	ib.
Secunda pars : <i>De actionibus que ex contractu Mandati descendunt.</i>	115	§ 5. <i>De sexto casu quo quis fecit quod mandatum est, meliori conditione.</i>	ib.
SECTIO I. <i>De actione Mandati Directa.</i>	ib.	§ 6. <i>Corollarium ex hactenus dictis.</i>	ib.
ARTICULUS I. <i>Cui detur et adversus quem.</i>	ib.	ARTICULUS II. <i>Cui, et adversus quem actio Mandati Contraria competat.</i>	ib.
§ 1. <i>Cui detur.</i>	ib.	§ 1. <i>Cui competat.</i>	ib.
§ 2. <i>Adversus quem detur.</i>	ib.	§ 2. <i>Adversus quem hæc actio competat.</i>	121
ARTICULUS II. <i>Ex quibus causis hæc actio agi possit, et quid in ea veniat.</i>	116	ARTICULUS III. <i>Quæ veniant in actione Mandati Contraria.</i>	ib.
§ 1. <i>De eo quod Mandatoris interest, si Mandatarius negotium quod gerendum suscepit, non gesserit; aut in eo ge-</i>		§ 1. <i>De refundendo quod procuratori abest ex causa Mandati.</i>	ib.
		Questio prima : <i>Quando procuratori abesse videatur.</i>	ib.
		Questio secunda : <i>Quando procuratori abesse videatur ex causa Mandati.</i>	ib.

Quæstio tertia: Quando procuratori abesse videatur inculpabiliter.	Pag. 124	§ 4. De Societate Vectigalium.	Pag. 134
Quæstio quarta: Quo tempore aestimetur quod Mandatarius in causam Mandati expendit.	125	§ 5. De Societate certarum rerum vel Urbis rei.	ib.
§ 2. De inlenimitate que præstari debet Mandatario ab obligationibus quas in causam Mandati contraxit.	126	ARTICULUS II. De iure Sociorum circa Societatem.	ib.
§ 3. An et quando in hac actione veniant usure.	ib.	SECTIO III. De actione Pro Socio.	136
SECTIO III. De persecutione extraordinaria Salarii quod procuratori interdum constituitur.	ib.	ARTICULUS I. Unde hæc actio datur; quibus et adversus quos et quando competat.	ib.
Tertia pars: Quando et quomodo solvatur Mandatum.	127	§ 1. Unde actio Pro Socio dari possit.	ib.
§ 1. De morte Mandatarii.	ib.	§ 2. Quibus et adversus quos actio Pro Socio competat.	ib.
§ 2. De morte Mandatarii.	ib.	§ 3. Quando actione Pro Socio agi possit.	127
§ 3. De revocatione Mandati.	128	§ 4. Quum plures inter eosdem intereant Societates, an una actio sufficiat?	ib.
§ 4. De remissione.	ib.	ARTICULUS II. Quid veniat in actione Pro Socio.	ib.
TITULUS II.		§ 1. De eo quod Socius Societati debet.	ib.
Pro Socio.	ib.	§ 2. De eo quod Socio a Societate debetur.	128
SECTIO I. Expenditur ipsius contractus Societatis substantia et forma.	129	§ 3. De Pactis que contractui Societatis adjecta sunt.	130
ARTICULUS I. Quid sit Societas, et quæ ad ejs substantiam requirantur.	ib.	§ 4. An et quando in actione Pro Socio veniant usure.	140
ARTICULUS II. Quomodo contrahatur Societas; et de legibus quæ huic contractui adjecti solent.	130	ARTICULUS III. De beneficio quo gaudet Socius, ut in hoc iudicio non ultra quod facere potest condemnatur.	ib.
SECTIO II. De variis Societatis speciebus; et de iure Sociorum circa Societatem.	131	ARTICULUS IV. Cum quibus actionibus concurrere soleat actio Pro Socio.	141
ARTICULUS I. Quotplex sit Societatis species, et quæ proprium singule Societatum species habeant.	ib.	SECTIO IV. Quibus modis solvitur Societas.	142
§ 1. De Societate Universorum bonorum.	ib.	§ 1. Quomodo Ex personis solvatur Societas.	143
§ 2. De Societate Universorum quæ ex quaestu veniant.	133	§ 2. Quomodo solvatur Societas Ex rebus.	144
§ 3. De Societate Negotiationis alienius.	ib.	§ 3. Quomodo solvatur Societas Ex voluntate.	ib.
		§ 4. Quomodo solvatur Societas Ex actione.	146

LIBER DECIMUS-OCTAVUS.

TITULUS I.

De contrahenda Emptione et Venditione; et de pactis inter emptorem et venditorem compositis; et quæ res venire non possunt. Pag. 147

SECTIO I. De his quæ ad contractus Emptionis et Venditionis substantiam pertinent.
 ib. |

ARTICULUS I. De re quæ veniat. Pag. 148

§ 1. Quam sit ad substantiam contractus necessaria res quæ veniat.
 ib. |

§ 2. Quæ res vendi possint necne.
 149 |

§ 3. Cujus res vendere aut emere quis possit necne.
 151 |

ARTICULUS II. De Pretio.
 151 |

§ 1. Oportere ut Pretium sit serium.
 ib. |

§ 2. Oportere ut Pretium sit certum.
 153 |

§ 3. Oportere ut Pretium in pecunia numerata constituatur.	Pag. 153	§ 4. Quando emptor, rescisso per Commissoriam Legem contractu, partem pretii perdat; et quæ pacta Legi Commissoriae soleant adjici.	Pag. 163
ARTICULUS III. De consensu.	154		
SECTIO II. De variis pactis quæ contractui Emptionis-Venditionis solent adjici; et de Arrhis.	155	TITULUS IV.	
ARTICULUS I. De pactis quæ Emptioni solent adjici.	ib.	De Hereditate vel actione vendita.	164
§ 1. De pacto quo Venditor quædam a Venditione excipit.	ib.	SECTIO I. De Hereditate Vendita.	ib.
§ 2. De pacto quo convenit quasdam res Venditioni accessuras.	156	ARTICULUS I. Quid obtineat quum Vendita est Hereditas quæ ad venditorem pertinet.	ib.
§ 3. De pacto quo res, eo jure eaque conditione qua est, venditur.	157	§ 1. Quid Venditor Hereditatis emptori prestare debeat.	ib.
§ 4. De pacto quo res veniit ut Optima-maxima.	ib.	§ 2. Quæ emptor Hereditatis, Venditori prestare teneatur.	166
§ 5. De lege quæ Emptioni interdum adjicitur, ut, si displicerit, res sit inempta.	ib.	§ 3. Ad quod lucrum aut damnum Venditio Hereditatis non porrigatur.	167
ARTICULUS II. De Arrhis.	ib.	ARTICULUS II. Quid obtineat quum quis Vendidit Hereditatem quæ aut non est, aut ad venditorem non pertinet.	169
TITULUS II.		APPENDIX de Hereditatis Cessione in Jure.	ib.
De in diem Additione.	158	SECTIO II. De Actione Vendita.	ib.
ARTICULUS I. Quod jus ex his venditionibus nascatur quæ sub lege Additionis in diem factæ sunt.	ib.	§ 1. De venditione nominis, seu actionis In personam.	ib.
ARTICULUS II. Quæ concurrere oporteat ut ex lege Additionis In Diem, emptio resolvatur.	ib.	§ 2. De Venditione aut cessione actionis In rem.	170
§ 1. Oportere ut existat novus emptor.	ib.	TITULUS V.	
§ 2. Oportere ut melior conditio allata sit.	159	De Rescindenda Venditione; et quando licet ab emptione discedere.	171
§ 3. Oportere adjectionem pretii fieri circa ipsam rem quæ principaliter veniit, et intra diem conventionis.	160	ARTICULUS I. De Rescissione Venditionis, quæ fit mutuo consensu.	ib.
§ 4. Oportere ut venditor meliorem conditionem oblatam amplexus fuerit.	ib.	§ 1. Qualis esse debeat mutui consensus quum Emptionem-venditionem resolvat, et unde indicatur.	ib.
§ 5. Oportere ut prior emptor noluerit ipse adjicere.	161	§ 2. Quorum consensus requiratur ad resolvendam Emptionem-venditionem, quum alteruter ex contrahentibus erat alieni juris.	172
ARTICULUS III. Resoluta ex pacto Additionis In Diem priori emptione, quæ priorem emptorem prestare, et quæ ipsi prestari oporteat.	ib.	§ 3. Quando res videatur integra.	ib.
TITULUS III.		§ 4. Quas actiones perimat mutui de Rescindenda Venditione consensus, rō integra utiliter interpositus.	ib.
De Lege Commissoria.	162	ARTICULUS II. De Rescissione Venditionis, quæ fit altero invito.	173
§ 1. Quando Lex Commissoria committatur, necne.	ib.	§ 1. Ex quibus causis Venditio non Rescindatur.	ib.
§ 2. Commissa Lege Commissoria, an et quandiu in arbitrio venditoris sit venditionem rescindere necne.	163	§ 2. Ex quibus causis Venditio altero invito possit Rescindi.	ib.
§ 3. Commissa Lege Commissoria, quæ actio venditori competat, et quid in hac actione ex hac causa veniat.	ib.	Prima causa: Si lex contractui ita dicta sit. Altera causa: Si venditor ultra dimidiam justipreti fuerit deceptus.	174

TITULUS VI.

De Periculo et commodo rei vendite.	Pag. 175
§ 1. De Periculo et Commodo rerum pure Venditarum; præter eas que pondere, numero, aut mensura constant.	ib.
§ 2. De Periculo et Commodo earum rerum Venditarum que pondere, numero, aut mensura constant.	177
§ 3. De Periculo et Commodo Rei Venditæ, in venditionibus conditionalibus.	179
§ 4. De Periculo rerum que alternative venierant.	180
§ 5. De pactis circa Periculum Rei Venditæ.	ib.

TITULUS VII.

De Servis exportandis; vel si ita Mancipium venierit ut manumittatur, vel contra.	Pa. 181
§ 1. Quæ pacta circa Venditionem Mancipiorum probentur necne.	ib.
§ 2. An hujuscemodi pactis possit utiliter adijci stipulatio penalîs.	182
§ 3. De pacto Injectionis manus.	ib.
§ 4. An et quatenus Ex Vendito agi possit, eo nomine quod adversus ea pacta factum sit.	ib.
§ 5. An venditor hæc pacta remittere possit.	183

LIBER DECIMUS-NONUS.

TITULUS I.

De actionibus Empti et venditi. Pag. 184

Prima pars: De actione Empti. ib.

SECTIO I. Cui et adversus quem competat actio Empti; et quæ ab actore requirantur. ib.

§ 1. Cui et adversus quem actio Empti competit. ib.

§ 2. Quæ requirantur ab emptore, quum agit actione Ex Empto. 185

SECTIO II. Quil veniat in actione Ex Empto. 186

CAPUT I. De his quæ naturaliter insunt iudicio Empti. ib.

ARTICULUS I. Quid sit præstare emptori rem habere licere. ib.

ARTICULUS II. Quid videatur rei venditæ pars esse, et emptorem sequi debere. 187

§ 1. Quæ videantur pars Ædium, et harum emptorem sequantur. ib.

§ 2. Quæ Fundi venditi pars esse videantur, et hujus emptorem sequantur. 188

§ 3. Quæ Sylvæ cedendæ venditæ pars esse videantur, et emptorem sequantur. 189

§ 4. Vendito Mancipio, quæ emptorem sequantur. ib.

§ 5. Quæ videantur pars esse Navis. ib.

ARTICULUS III. De inducendo emptore in vacuum possessionem rei quæ veniit. 190

§ 1. Quid contineat necne obligatio tradendi, seu inducendi emptorem in possessionem rei. ib.

§ 2. Quanti hoc iudicio condemnatur venditor qui rem non tradit. Pag. 191

§ 3. Quando ab obligatione tradendi rem venditor liberetur. ib.

ARTICULUS IV. De obligatione prohibendi quomodus res emptori evincatur. 192

§ 1. An et cuius evictionis nomine venditor emptori teneatur. ib.

§ 2. Quanti teneatur venditor emptori evictionis nomine, hac actione Ex Empto. 194

ARTICULUS V. De obligatione præstandi abesse ea vitia per quæ non liceat rem habere; item non faciendi ea per quæ inutiliter haberetur. 195

§ 1. Præstari debere ea vitia per quæ non liceret emptori rem habere, aut inutiliter haberetur. ib.

§ 2. De obligatione non faciendi id per quod res fieret emptori inutilis. 196

ARTICULUS VI. De cautione Duplæ aut alia qualibet, a venditore de more præstari solita. ib.

ARTICULUS VII. De præstatione doli mali, quæ iudicio Empti naturaliter inest. ib.

§ 1. De dolo qui in dissimulatione consistit. 197

Prima dolosæ dissimulationis species: Si venditor dissimulet remv emittam esse alienam. ib.

Secunda dolosæ dissimulationis species: Si venditor dissimulavit quedam rei vitia. ib.

Tertia dolosæ dissimulationis species: Si emptor quedam rei venditæ onera dissimulet. ib.

§ 2. De dolo qui consistit in mendacio. 198

§ 3. An et de dolo futuro teneatur venditor. 199

- § 4. *An pupillus teneatur, si dolum in vendenda re pupillari tutor admiserit.* P. 199
- ARTICULUS VIII. *De fructibus et omni causa rei, necnon de usuris pretii quod re evicta restituendum est, præstandis.* ib.
- § 1. *De fructibus et causa rei venditæ.* ib.
- § 2. *De usu pretii quod re evicta emptori restituendum est.* 200
- CAPUT II. *De his quæ ex aliqua speciali lege contractus præstanda veniunt in iudicio Empti.* ib.
- ARTICULUS I. *De præstandis in re venditâ, quantitate et qualitate quas affirmavit venditor; necnon his quæ circa diem locutione traditionis promittit.* ib.
- § 1. *De quantitatæ præstanda.* ib.
- § 2. *De præstanda qualitate quam venditor affirmavit in re venditâ.* 203
- § 3. *De præstando quod circa diem et locum traditionis venditor promittit.* 203
- ARTICULUS II. *De his de quibus convenit ut venditioni accelerent.* ib.
- Secunda pars: *De actione Venditi.* 204
- ARTICULUS I. *Quæ requirantur ut possit venditor agere actione Venditi, et quando ab ea summoveatur.* ib.
- ARTICULUS II. *Quæ veniant in actione Venditi.* 205
- § 1. *De pretio et ejus usuris et accessionibus.* ib.
- § 2. *Quæ alia veniant in actione Venditi.* 206
- TITULUS II.**
- Locati-conducti.** 207
- Prima pars: *De natura contractus Locationis-conductionis; et de pactis quæ huic vulgo adficiuntur.* ib.
- ARTICULUS I. *De natura contractus Locationis-conductionis.* ib.
- § 1. *Quomodo contrahatur Locatio-conductio, et quæ ejus substantiam constituent.* ib.
- § 2. *In quo conveniat Locatio-conductio cum emptione-venditione, aut ab ea differat.* 208
- ARTICULUS II. *De Pactis quæ contractui Locationis-conductionis adficiuntur* 209
- § 1. *De pactis circa Locationes Fundorum interponi solitis.* ib.
- § 2. *De pactis circa Locationes Operum.* 210
- Secunda pars: *De actionibus quæ ex hoc contractu nascuntur.* 211
- SECTIO I. *Generalia quædam præmittuntur circa Locati et Conducti actiones.* Pag. 211
- § 1. *Quis locator intelligatur, quis conductor, ut alterutri sive Locati sive Conducti actio competat; et an utraque actio possit in eadem persona concurrere.* ib.
- § 2. *An heredi et in heredem hæ actiones competant; et quid de singulari successore.* 212
- SECTIO II. *De actione Locati.* ib.
- ARTICULUS I. *Ex quibus causis detur necne actio Locati; et ad quid detur.* ib.
- § 1. *Expenditur prima causa actionis Locati, scilicet ut solvatur merces; et quid ex hac causa præstandum veniat.* ib.
- § 2. *De secunda causa actionis Locati; scilicet eo quod opus aut non fuerit omnino factum, aut non eo tempore eoque modo quo oportuit fieri.* 213
- § 3. *De tertia causa actionis Locati; videlicet et ut reddatur res quæ locata est, et in eadem causa.* ib.
- § 4. *De quarta causa ex qua Locati agi potest; scilicet propter quemcumque dolam conductoris.* 216
- § 5. *An veniant in actione Locati sumptus qui in operis exhibendis facti sunt; et restitutio ejus quod conductor furti nomine consecutus est ex re conducta.* ib.
- ARTICULUS II. *Cum quibus actionibus actio Locati soleat concurrere.* ib.
- SECTIO III. *De actione Conducti.* 217
- ARTICULUS I. *In conductione rei fruendæ, ex quibus causis actio Conducti competat; et quid in ea actione ex his singulis causis veniat.* ib.
- § 1. *Prima causa ex qua actio Conducti competit; nimirum quum re conducta frui non licet: ubi de remissione pensionis colono faciendâ ob sterilitatem.* ib.
- § 2. *De secunda causa ex qua actio Conducti competit; nimirum quum frui quidem licet, sed non jure conductionis.* 221
- § 3. *De tertia causa ex qua Conducti agitur; nimirum quum causa conductionis facta est deterior.* ib.
- § 4. *De quarta causa ex qua Conducti agitur; nimirum si non præsententur Conductori quæ ex conventionne aut ex consuetudine conductioni accedere debent.* ib.
- § 5. *De quinta causa ex qua Conducti agitur; nimirum ob datum quod vitio rei conductæ Conductor sensit.* 222
- § 6. *De sexta causa ex qua Conducti agitur; nimirum ut licet Conductori tollere quod in fundo conductum invenit aut in eo edificavit.* ib.

ARTICULUS II. <i>Quid veniat in actione Conducti quam opus faciendum locatum est.</i>	223
ARTICULUS III. <i>Quid veniat in actione Conducti, quam qui alicujus operas conduxit.</i>	ib.
Tertia pars: <i>De his que pertinent ad finendam Locationem-conductionem, et de Re-conductione.</i>	224
ARTICULUS I. <i>De causis et modis Locationis finiendæ.</i>	ib.
§ 1. <i>Quando finitur Locatio-conductio.</i>	ib.
§ 2. <i>Au et ex quibus causis stante conductione Conductor expelli possit necne.</i>	ib.
§ 3. <i>Quid obtineat quam Conductor diu non appareat.</i>	225
ARTICULUS II. <i>De Reconductione.</i>	ib.
APPENDIX ad duos Titulos præcedentes.	ib.
CAPUT I. <i>De Pignoribus et fidejussoribus a Conductoribus datis.</i>	ib.
CAPUT II. <i>De Contractu Emphyteutico.</i>	226
TITULUS III.	
De Æstimatoria.	227

TITULUS IV.	
De rerum Permutatione.	Pag. 228
TITULUS V.	
De Præscriptis verbis, et in Factum actionibus.	229
ARTICULUS I. <i>Ex quibus contractibus descendant actiones In factum, et Præscriptis verbis.</i>	ib.
§ 1. <i>De contractibus, Do et des.</i>	230
§ 2. <i>De contractibus, De ut facias.</i>	233
§ 3. <i>De contractibus, Facio ut des.</i>	234
§ 4. <i>De contractibus, Facio ut facias.</i>	235
§ 5. <i>Refertur species singularis que ex prima et secunda contractuum classe participat; in qua nimirum Do, ut facias simul et des.</i>	236
ARTICULUS II. <i>De actionibus In factum que ex aliis causis quam ex contractibus descendant.</i>	ib.

DIGESTORUM SEU PANDECTARUM

PARS QUARTA.

LIBER VIGESIMUS.

TITULUS I.	
De Pignoribus et Hypothecis; et qualiter ea contrahantur; et de pactis eorum.	Pag. 238
SECTIO I. <i>De his que ad substantiam Pignoris pertinent.</i>	ib.
ARTICULUS I. <i>Quomodo contrahatur Pignus.</i>	239
ARTICULUS II. <i>Pro qua obligatione Pignus contrahi, et quando possit.</i>	ib.
ARTICULUS III. <i>Quis Pignus dare possit.</i>	240
§ 1. <i>An et quo tempore dominus esse debeat, qui rem dat Pignori.</i>	ib.
§ 2. <i>An res prorsus aliena possit Pignori dari.</i>	241
ARTICULUS IV. <i>Cui Pignus constitui possit.</i>	244
SECTIO II. <i>De pactis que circa Pignora admittuntur aut reprobantur.</i>	ib.

SECTIO III. <i>Quale jus Pignus creditori in re Pignorata tribuat.</i>	Pag. 245
SECTIO IV. <i>De actione qua ad persecutionem Pignoris creditori competit.</i>	ib.
ARTICULUS I. <i>Qualis sit actio que ad persecutionem Pignoris datur; adversus quos, cui, et quando competat; et quomodo excludatur.</i>	246
§ 1. <i>Qualis sit, et cui competat, et adversus quos.</i>	ib.
§ 2. <i>Quando hac actione agi possit.</i>	ib.
§ 3. <i>Quomodo excludatur hac actio.</i>	247
ARTICULUS II. <i>Quid veniat in actione que ad persecutionem Pignoris datur.</i>	ib.
TITULUS II.	
In quibus causis Pignus vel Hypotheca Tacite contrahitur.	248

ARTICULUS I. <i>Plures species recensentur, in quibus quaritur an Pignus Tacite contractum videri debeat necne.</i>	Pag. 248	ARTICULUS IV. <i>Quas exceptiones patiatur regula: Prior tempore, prior iure: et de privilegio causae Pignoris.</i>	Pag. 261
ARTICULUS II. <i>De Tacito Pignore quod locator habet in investitis et illatis.</i>	249	SECTIO II. <i>De regula: Qui in Pignore concurrunt tempore, concurrunt iure.</i>	262
§ 1. <i>In quorum praedictorum locatione hoc jus Taciti Pignoris locum habeat</i>	ib.	TITULUS V.	
§ 2. <i>Quas res complectatur hoc Tacitum Pignus, et ad quae debita porrigatur.</i>	ib.	De Distractione Pignorum et Hypothecarum.	263
§ 3. <i>An et in quo Tacitum hoc Pignus ab eo quod expresse contractum est differat.</i>	250	ARTICULUS I. <i>Quae requirantur ut res iure Pignoris Distrahatur.</i>	ib.
TITULUS III.		§ 1. <i>An requiratur expressa conventio de Distrahendo Pignore; et quam vim obtineat contraria conventio, ut non liceat Distrahere.</i>	ib.
Quae res Pignori vel Hypothecae datae obligari non possunt.	ib.	§ 2. <i>Quae possit Pignus Distrahere.</i>	264
ARTICULUS I. <i>Quae res Pignori dari possint necne.</i>	ib.	§ 3. <i>Pro quo debito Pignus Distrahere liceat.</i>	265
§ 1. <i>Quae dari possint.</i>	ib.	§ 4. <i>Quando Pignus Distrahi possit; et an possit cogi creditor ad vendendum.</i>	ib.
§ 2. <i>Quae res Pignori dari non possint.</i>	252	§ 5. <i>Quum plures res Pignori datae sunt, a quibus incipiendum sit.</i>	266
ARTICULUS II. <i>Quae res Pignori suppositae intelligantur necne, quum generalis Hypothecae contracta est.</i>	253	§ 6. <i>De forma Distrahendi Pignoris.</i>	ib.
ARTICULUS III. <i>Quae res Pignori alicujus rei accedant substituaturve, necne.</i>	ib.	§ 7. <i>Cui Pignus Distrahi possit iure Pignoris.</i>	ib.
TITULUS IV.		ARTICULUS II. <i>De effectu Distractionis Pignorum.</i>	268
Qui potiores in Pignore vel Hypotheca habeantur; et de his qui in priorum creditorum locum succedunt.	255	§ 1. <i>Quod jus ex Distractione Pignorum emptor consequatur.</i>	ib.
SECTIO I. <i>De regula: Qui prior est tempore, potior est iure.</i>	ib.	§ 2. <i>Quatenus creditor qui lege Pignoris Distraxit, obligetur emptori.</i>	269
ARTICULUS I. <i>Quis in re pignorat prior tempore intelligi debeat.</i>	ib.	§ 3. <i>Quatenus ex Distractione Pignoris, creditor debitori obligetur.</i>	ib.
§ 1. <i>Quis proprio iure prior videatur.</i>	ib.	§ 4. <i>Quatenus ex Distractione Pignoris liberetur debitor a creditore, et emptori obligetur.</i>	ib.
§ 2. <i>Quomodo quis in alterius locum et Pignus succedat.</i>	256	§ 5. <i>Rescissa ex aliqua causa venditione, ad quem res revertatur.</i>	270
§ 3. <i>Quomodo quis ipse sibi in suum locum succedat.</i>	258	ARTICULUS III. <i>De beneficio quod Princeps creditori pignoratitio concedere solet, quum nullus emptor Pignoris inventur.</i>	ib.
§ 4. <i>De his quae non attenduntur ut quis prior intelligi debeat.</i>	ib.	TITULUS VI.	
ARTICULUS II. <i>In quibus Pignorum speciebus, necnon cui et adversus quem, haec prioritas prosit, et pro quo debito.</i>	259	Quibus modis Pignus vel Hypotheca solvitur.	271
§ 1. <i>In quibus Pignorum speciebus sit huic prioritati locus.</i>	ib.	SECTIO I. <i>Extinctio obligatione principali, extinguit Pignus.</i>	ib.
§ 2. <i>Pro quo debito haec prioritas prosit.</i>	ib.	§ 1. <i>De extinctione obligationis principalis, quae fit per solutionem.</i>	ib.
§ 3. <i>Adversus quos prioritas prosit.</i>	ib.	§ 2. <i>De obsignatione, novatione, et aliis modis extinguendi debiti, qui vice solutionis sunt.</i>	272
ARTICULUS III. <i>De effectu prioritatis in Pignore.</i>	ib.